
  

株式会社住田光学ガラス 
〒330-8565 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-7-25 
TEL:048-832-3165 (代)  FAX:048-824-0734 
Home page http://www.sumita-opt.co.jp  E-mail info@sumita-opt.co.jp 
 

お客様各位                         ２０１４年２月２４日  
    

LED 光源装置 LS-L436 シリーズ販売終了のお知らせ 
 

拝啓、貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 
日頃は弊社製品に格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
  
この度、これまで販売してまいりました LED 光源装置 LS-L436 シリーズの販売およびアフ

ターサービスを以下のスケジュールで終了させて頂くことになりました。本製品を永年に渡りご

愛用頂きましたこと、重ねて御礼申し上げます。 
 
＜販売中止に至る理由＞ 
１． 光源装置の販売開始から約４年が経過致しましたが、主要部品 LED 素子の販売中止が

決定されたことにより今後の入手が困難な状況となり、これ以上の光源装置の販売は、

先々のメンテナンスに影響を及ぼすと予測される為。 
２． 多彩なユーザーニーズに対応するには本機種では性能的に限界があると判断した為。 
 
ご使用頂いておりますお客様には大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒、状況ご理解頂きたくお

願い申し上げます。 
 

尚、後継機種は未だ検討段階ではありますが、同 LED 光源装置『LS シリーズ』 
LS-L109 を始め、LS-LH150 等は引き続き販売を行ってまいりますので、何卒、本製品をご検

討頂きますと共に、旧製品同様、弊社製品を引き続きご使用頂きたく、宜しくお願い申し上げま

す。    
                                    敬 具          

                  （記） 
『LS-L436 シリーズの今後の予定』 

         １．ご注文受付期限  ２０１４年２月２８日まで 
２．販売終了     ２０１４年３月３１日 
３．サービス終了   ２０１４年３月３１日 

(付記) 
サービス終了後の修理部材については、ある期間につき極力対応させて頂くつもりでおりま

す。また、製品の動作確認などは、可能な限り継続させて頂きます。その際はお手数ですが、

弊社営業部、または販売代理店まで、ご確認頂きたくお願い申し上げます。 
ご不明な点等についても、合わせて弊社営業部、または販売代理店までお問い合わせ願いま

す。    
                                     以  上 


